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Miedź – fundament współczesnego świata

W obliczu nieustannych zawirowań 

geopolitycznych i ekonomicznych, a także 

istotnych przemian technologicznych, kwestia 

bezpieczeństwa surowcowego zyskuje nowy, 

nieznany dotąd wymiar. Polaryzacja relacji 

międzynarodowych, wojny handlowe oraz 

próby monopolizacji dostaw sprawiają, że 

dostęp do kluczowych surowców w przyszłości 

będzie decydować o naszej suwerenności 

gospodarczej. Na szczęście Polska posiada 

jedne z największych na świecie złóż miedzi 

i srebra – metali niezbędnych w nowoczesnej 

gospodarce. KGHM, odpowiadając za niemal 

50% produkcji górniczej miedzi w Europie, 

od blisko 65 lat umacnia swoją pozycję na 
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Górnictwo od lat postrzegane jest jako branża tradycyjna, oparta na realiach XX-wiecznej 
gospodarki i oddziałująca na środowisko. Prawda jest jednak zupełnie inna. Polski sektor 
wydobywczy miedzi wykorzystuje najnowocześniejsze technologie, a reprezentujący go 
KGHM stale inwestuje w innowacyjne rozwiązania. Coraz większy popyt na surowce sprawia, 
że nasze znaczenie dla Polski i Europy nieustannie rośnie. KGHM działa dziś na trzech 
kontynentach, budując silną pozycję kraju na rynku międzynarodowym. Aby zapewnić 
bezpieczeństwo surowcowe i dalszy rozwój polskiej oraz europejskiej gospodarki, już teraz 
musimy inwestować w krajowe zdolności wydobywcze.

europejskiej i światowej mapie górnictwa 

oraz hutnictwa metali nieżelaznych. Obecnie 

Spółka jest jednym ze światowych liderów 

produkcji tych cennych metali, wzmacniając 

tym samym rolę Polski w globalnych relacjach 

ekonomicznych. Misją KGHM jest dalsze 

wspieranie rozwoju krajowej gospodarki 

i podejmowanie aktywnych działań na rzecz 

polskiej suwerenności surowcowej.

Miedź jest niezbędna i znajduje zastosowanie 

w kluczowych gałęziach światowej gospodarki, 

szczególnie w nowoczesnych technologiach 

– od transformacji energetycznej i rozwoju 

sztucznej inteligencji, przez urządzenia mobilne, 

po satelity, drony oraz innowacje w medycynie. 
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Jej obecność w istotny sposób kształtuje naszą 

rzeczywistość. Eksperci są zgodni co do jednego: 

mimo ogromnych światowych zasobów miedzi, 

za kilkanaście lat globalna gospodarka i tak 

będzie funkcjonować w sytuacji niedoboru tego 

kluczowego surowca. Przyczyną jest rosnące 

zapotrzebowanie. Analizy rynkowe pokazują, 

że realizacja ambitnych celów klimatycznych 

i środowiskowych Unii Europejskiej przełoży 

się na dodatkowe zapotrzebowanie na miedź, 

które w ciągu najbliższych 25 lat ma wynieść 

łącznie 45 mln ton w Europie, a w skali świata 

– 192 mln ton.

W rywalizacji o światowe rynki i własne 

bezpieczeństwo surowcowe zwycięzcami 

będą kraje, które dysponują własnymi złożami 

i zasobami, pozwalającymi na pozyskiwanie 

cennych pierwiastków. Tylko kontrola nad 

całym łańcuchem wartości będzie gwarancją 

suwerenności surowcowej państwa. Bogactwo 

Polski ma swoje źródło w surowcach – także 

w złożach miedzi. To nasz skarb, tkwiący pod 

ziemią. Jego wydobycie i dostarczenie na rynek 

w znacznym stopniu determinuje sukces Polski 

na światowych rynkach.

Globalne wyzwania a suwerenność 
surowcowa

Zmiany zachodzące w europejskiej i światowej 

gospodarce oraz trwająca transformacja 

energetyczna stawiają przed polskim górnictwem 

miedziowym szanse rozwoju związane ze 

wzrostem popytu na ten surowiec. Towarzyszą im 

jednak również ryzyka wynikające z dynamicznie 

zmieniających się warunków rynkowych oraz 

potrzeby nieustannego dostosowywania się do 

zasad zrównoważonego rozwoju i wymogów ESG.

KGHM, jako spółka działająca globalnie, 

podejmuje aktywne działania na rzecz 

zrównoważonego rozwoju poprzez 

dostosowywanie się do standardów ESG. Od lat 

wspieramy transformację światowej gospodarki, 

dostarczając na rynek wysokiej jakości miedź, 

srebro oraz ren – metale odgrywające kluczową 

rolę w rozwoju technologii proekologicznych. 

Mimo wyzwań stojących przed przemysłem 

górniczo-hutniczym, nieustannie podejmujemy 

działania na rzecz osiągnięcia neutralności 

klimatycznej do 2050 roku. Już teraz ślad 

węglowy naszych głównych produktów jest 

niższy od średnich globalnych wskaźników.

Europa sprowadza obecnie „brakującą” miedź 

z odległych zakątków świata, co czyni ją 

częściowo uzależnioną od dostawców z krajów 

trzecich. Takie rozwiązanie wydaje się jednak 

drogą na skróty. Istnieje ryzyko, że europejska 

zielona transformacja będzie realizowana 

przy wykorzystaniu surowców pozyskiwanych 

w warunkach dalekich od standardów 

środowiskowych stosowanych przez europejskich 

producentów. W efekcie, koncentrując się na 

ambitnych celach klimatycznych w Europie, 

przerzucamy koszty środowiskowe na inne 

regiony świata. Takie zjawisko może utrudnić, 

a przynajmniej opóźnić, dekarbonizację w skali 

globalnej. Dodatkowo, zależność od dalekich 

i niestabilnych łańcuchów dostaw niesie ryzyko 

– czego przykładem są ostatnie działania Chin 

w zakresie metali ziem rzadkich.

Miedź to nie tylko surowiec – to fundament 
nowoczesnej gospodarki i filar suwerenności 
państwa. Kto kontroluje jej zasoby, 
ten kształtuje przyszłość technologii, 
bezpieczeństwa i rozwoju gospodarczego.
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Akt w sprawie surowców krytycznych (Critical 

Raw Materials Act – CRMA) dał początek 

pozytywnym zmianom, ustanawiając wskaźniki 

referencyjne dotyczące wydobycia, przerobu 

i recyklingu surowców krytycznych, w tym m.in. 

miedzi. Tylko dzięki takim działaniom Europa 

ma szansę uniezależnić się od importerów 

z krajów trzecich. Aby jednak było to możliwe, 

już teraz musimy inwestować w lokalne 

zdolności wydobywcze. Niestety, czas działa na 

naszą niekorzyść.

Bezpieczeństwo wymaga inwestycji

Gdy mówimy o bezpieczeństwie państwa, 

zazwyczaj myślimy o granicach, energetyce 

czy cyberprzestrzeni. Nikogo nie dziwią 

wielomiliardowe inwestycje w tych obszarach. 

Tymczasem równie ważnym, choć często 

pomijanym elementem, jest bezpieczeństwo 

surowcowe – strategiczna zdolność kraju do 

zapewnienia dostępu do kluczowych zasobów 

naturalnych, bez których żadna gospodarka 

nie może dziś funkcjonować. Warto dodać, że 

inwestycje w branży górniczej są długotrwałe 

– decyzje podejmowane dziś znajdą swoje 

odzwierciedlenie w poziomie produkcji 

dopiero za kilkanaście lat, w nieznanych jeszcze 

warunkach rynkowych.

KGHM, jako największy europejski producent 

miedzi górniczej, zaspokaja ok. 15% rocznego 

zapotrzebowania Unii Europejskiej na ten 

surowiec. To jednak wciąż za mało, by mówić 

o niezależności surowcowej. Aby zmienić tę 

sytuację, musimy inwestować nie tylko w projekty 

utrzymujące obecne zdolności wydobywcze, 

lecz także w te, które je zwiększają. Oprócz 

zapowiedzianych prac nad trzema nowymi 

szybami – GG-2 Odra, Gaworzyce i Retków 

– KGHM planuje działania eksploracyjne na 

obiecujących obszarach koncesyjnych. Naszym 

priorytetem jest rozwój krajowych aktywów, 

stanowiących podstawę funkcjonowania Spółki. 

W perspektywie średnio- i długoterminowej 

przeznaczymy na ten cel dziesiątki miliardów 

złotych. Jesteśmy jedną z nielicznych firm 

w Europie, która nie tylko mówi o niezależności 

surowcowej, ale realnie ją buduje.

KGHM od początku swojej, blisko 65-letniej 

historii, jest silnie związany z Zagłębiem 

Miedziowym. Chcemy, by mieszkańcy regionu 

nadal czerpali korzyści z naszej działalności 

i wspólnie z nami budowali coraz silniejszą 

i bardziej zrównoważoną gospodarkę. Tworzymy 

dziesiątki tysięcy miejsc pracy, wspieramy rozwój 

kompetencji poprzez inwestycje w programy 

edukacyjne i realizujemy projekty infrastrukturalne. 

Jako jedna z największych polskich spółek 

giełdowych w realizacji celów inwestycyjnych 

współpracujemy głównie z krajowymi firmami 

– to praktyczna realizacja założeń local content. 

Silna gospodarka to kluczowy element naszego 

wspólnego bezpieczeństwa.

Prawdziwie zrównoważony rozwój wymaga 
nie tylko czystych technologii, lecz także 
suwerennych źródeł wielu surowców oraz ich 
odpowiedzialnego pozyskiwania.

Bezpieczeństwo surowcowe to inwestycja 
w przyszłość państwa – tak samo istotna  
jak granice, energia czy obronność.  
Tylko konsekwentne wzmacnianie krajowych 
zdolności wydobywczych pozwoli Polsce 
zachować niezależność gospodarczą 
i strategiczną.
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KGHM – ambasador Polski na czterech 
kontynentach

Serce KGHM bije w Zagłębiu Miedziowym, gdzie 

funkcjonują nasze kopalnie, huty i dziesiątki firm 

z całej Grupy Kapitałowej. Aktywnie działamy 

jednak także na rynku międzynarodowym, 

sprzedając nasze produkty firmom z całego świata. 

Jako jedna z nielicznych polskich spółek posiadamy 

aktywa produkcyjne nie tylko w Europie, lecz 

również w Ameryce Północnej i Południowej. 

KGHM ma również biuro w Chinach, które pełni 

funkcję handlową.

Jesteśmy nie tylko ambasadorem polskiego 

kapitału, technologii i kompetencji w sektorze 

wydobywczym, lecz także tworzymy most 

wzmacniający bilateralne relacje Polski 

z naszymi partnerami z Chile, Kanady i Stanów 

Zjednoczonych. Jest to szczególnie widoczne 

na poziomie samorządowym i regionalnym. 

Przykładem naszego zaangażowania w budowanie 

pozytywnego wizerunku polskich firm za granicą 

jest m.in. niedawno zawarte porozumienie 

z ludami rdzennymi kanadyjskiej prowincji Ontario 

w ramach projektu kopalni Victoria.

Jak pokazuje nasze doświadczenie, polskie 

firmy posiadają kompetencje technologiczne 

i zarządcze, które umożliwiają skuteczną 

ekspansję zagraniczną. Dzięki efektywnemu 

nadzorowi sytuacja aktywów zagranicznych 

KGHM jest dobra, co widać zarówno 

w wynikach produkcyjnych, jak i finansowych. 

Są to projekty głównie samofinansujące się 

i kontrybuujące do wyniku Grupy. Stanowią 

one ważny filar biznesu, wzmacniając 

odporność KGHM na zawirowania handlowe 

i geopolityczne. Ich dalszy rozwój to 

umacnianie pozycji polskiego KGHM – spółki 

o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa 

surowcowego kraju. 

KGHM to przykład polskiej firmy, która 
z powodzeniem łączy lokalne korzenie 
z globalnym zasięgiem. Działając na czterech 
kontynentach, Spółka wzmacnia pozycję Polski 
w świecie, pokazując, że krajowy kapitał, 
technologia i kompetencje mogą konkurować 
na najwyższym poziomie.

O AUTORZE

Andrzej Szydło – Prezes Zarządu, KGHM Polska Miedź S.A. Absolwent Politechniki Wrocławskiej oraz Szkoły Głównej 

Handlowej w Warszawie. Doświadczony menadżer specjalizujący się w zarządzaniu i wdrażaniu innowacyjnych 

rozwiązań oraz realizacji projektów inwestycyjnych i remontowych. Od początku kariery zawodowej, przez ponad 

25 lat, związany z KGHM Polska Miedź S.A. Pełnił funkcje m.in. Głównego Energetyka, Dyrektora ds. Technicznych, 

Dyrektora Naczelnego oddziału HM Głogów. W latach 2010-2014 zajmował stanowiska menadżerskie w Centrali 

KGHM. Był także Sekretarzem oraz Przewodniczącym Rady Nadzorczej Energetyka Sp. z o.o. W latach 2021-2023  

Członek Zarządu Hyundai Engineering Poland Sp. z o.o., a wcześniej Członek Zarządu SPS Inscon Sp. z o.o. 

Uhonorowany Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa oraz Srebrnym Medalem 

za Zasługi dla Obronności Kraju. Otrzymał również odznakę honorową Ministra Gospodarki za Zasługi dla Energetyki. 

W 2006 roku został wyróżniony odznaką honorową „Zasłużony dla KGHM Polska Miedź S.A.”, a w 2025 roku odznaką 

„Zasłużony dla Huty Miedzi Głogów”. 
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KONKURENCYJNOŚĆ
I NOWE POZYCJONOWANIE POLSKI
W EUROPIE I ŚWIECIE

RZECZYWSTOŚĆ „UZBROJONEJ GLOBALIZACJI”
– JAK KONKUROWAĆ W DOBIE POWER POLITICS?

ROZWÓJ TECHNOLOGICZNO-INNOWACYJNY
– DROGA DO NOWEJ KONKURENCYJNOŚCI?

W KIERUNKU NOWEGO MODELU ROZWOJU
– JAK PRZEJŚĆ OD IMITACJI DO KREACJI?
 
WIELKI WYŚCIG O SUROWCE
– CZY MAMY SZANSE?
 
OPTYMALIZACJA WZROSTU
– PRZEZ LOCAL CONTENT DO UMIĘDZYNARODOWIENIA?
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epoce geop

	Prezes Zarządu, Kulczyk Investments S.A.
	Energetyka jądrowa – ważny filar reindustrializacji Europy
	W ostatnich latach w Unii Europejskiej nastąpiła zmiana w podejściu do założeń transformacji energetycznej. Choć jej cele pozostają niezmiennie ambitne, modyfikacji ulega sama droga do ich realizacji – transformacja nie może odbywać się kosztem przemysłu 



